
Usnesení 16. rady města Tachova konané dne 22.května 2023 

 Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.330 

1. bere na vědomí žádost Plaveckého klubu Tachov z.s., se sídlem Pobřežní 1868, 347 01 

Tachov, IČO: 03679012, o individuální dotaci ve výši 27.000,- Kč.                                         

2. doporučuje zastupitelstvu města poskytnout žadateli dotaci ve výši  30.000- Kč  na 

náklady vynaložené v souvislosti s plaveckým soustředěním v roce 2023.  

3. nařizuje finančnímu odboru připravit návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Města Tachova v roce 2023 s žadatelem ve výši a na účel dle bodu 2. 

 

č.331 

doporučuje zastupitelstvu města schválit 

a) účetní závěrku města za rok 2022 sestavenou k 31.12.2022. 

b) převod zůstatku účtu 406 (Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody) ve výši 

209.934.896,39 Kč na účet 432 (Výsledek hospodaření předcházejících účetních období).  

 

č.332 

1. doporučuje zastupitelstvu města schválit závěrečný účet města Tachova za rok 2022 a 

vyslovit souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad.  

2. doporučuje zastupitelstvu města vzít předloženou „Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření města Tachova za období od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022“ na vědomí.  

 

č.333 

1. schvaluje Základní škole Tachov, Zárečná 1540, příspěvkové organizaci, 347 01 Tachov, 

IČ: 75006812, převedení finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic, a to 

ve výši 350.000,- Kč na nákup nového elektrického konvektomatu Retigo do školní 

jídelny, ve výši 545.693,- Kč. Peněžní prostředky převedené do fondu investic budou 

využity v souladu s § 31 odst. 2 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit navýšení účelového investičního příspěvku ve 

výši 195.693,- Kč na nákup nového elektrického konvektomatu Retigo do školní jídelny, 

ve výši 545.693,- Kč.  

 

č.334 

1. schvaluje používání platební karty od Komerční banky a.s.,  pro účely internetové 

reklamy 

pro město Tachov, kdy limit na reklamu a platby je stanoven na 24.000,-Kč ročně. 

2. pověřuje p. Matouše Horáčka, po dobu výkonu funkce člena Rady města Tachova, 

k objednávání a úhradám internetové reklamy ve stanoveném ročním finančním limitu. 

 

č.335 

a) schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZNET s.r.o., IČ: 26378191, Vilémovská 

1602, 347 01 Tachov (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

optického kabelu na části p.p.č. 966 a 1448 v k.ú. Tachov v délce cca 60 m v rámci stavby 

„Optické přípojky Americká č.p. 278, 279, 280 a Volyňská 235“, dále v právu vstupu a 

vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a oprav předmětného zařízení. Úhrada 

za věcné břemeno činí jednorázově 1 000,- Kč + DPH v platné sazbě a je stanovena 



s odvoláním na usnesení rady města č. 59/1586 ze dne 22.09.2021. Správní poplatek za 

podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí osoba oprávněná. Smlouva o 

zřízení věcného břemene bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

b) schvaluje uzavření smlouvy o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemcích 

města podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského 

zákoníku, k zajištění vstupu do částí pozemků p.p.č. 966 a 1448 v k.ú. Tachov v délce cca 

60 m v rámci stavby „Optické přípojky Americká č.p. 278, 279, 280 a Volyňská 235“ za 

účelem uložení optického kabelu společnosti ČEZNET s.r.o., IČ: 26378191. 

 

č.336 

a) schvaluje zřízení věcného břemene mezi Městem Tachov, IČ: 00260231, Hornická 1695 

(vlastník nemovitosti povinné) a společností ČEZNET s.r.o., IČ: 26378191, Vilémovská 

1602, 347 01 Tachov (osoba oprávněná). Věcné břemeno spočívá v právu uložení 

optického kabelu na části p.p.č. 61/3, 73, 97, 99/3, 105 a 107/4 v k.ú. Tachov v délce cca 

220 m v rámci stavby „Přeložka nadzemní optické přípojky DPS PK, Panenská 2068, 

Tachov“, dále v právu vstupu a vjezdu na výše uvedené pozemky z důvodu údržby a 

oprav předmětného zařízení. Úhrada za věcné břemeno činí jednorázově 1 000,- Kč + 

DPH v platné sazbě a je stanovena s odvoláním na usnesení rady města č. 59/1586 ze dne 

22.09.2021. Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy a náklady za GP hradí 

osoba oprávněná. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena po dokončení 

stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 

b) schvaluje uzavření smlouvy o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemcích 

města podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského 

zákoníku, k zajištění vstupu do částí pozemků p.p.č. 61/3, 73, 97, 99/3, 105 a 107/4 v k.ú. 

Tachov v délce cca 220 m v rámci stavby „Přeložka nadzemní optické přípojky DPS PK, 

Panenská 2068, Tachov“ za účelem uložení optického kabelu společnosti ČEZNET s.r.o., 

IČ: 26378191. 

 

č.337  

odročuje projednání žádosti o zemědělský pacht v k.ú. Mýto u Tachova pro společnost 

Lučina-Studánka, spol. s r.o., IČ: 62619527, Studánka 166. 

 

č.338 
schvaluje pronájem části p.p.č. 23 v k.ú. Tachov o výměře 200 m2 pro Rytířský řád 

Křižovníků s červenou hvězdou, IČ: 00408026, Platnéřská 191/4, Praha 1 pro účely zařízení 

staveniště při obnově fasády kostela Nanebevzetí Panny Marie, na dobu určitou po dobu 

provádění stavebních prací, výše nájmu činí 1.000 Kč ročně + DPH v platné sazbě. 

 

č.339 

schvaluje pronájem částí p.p.č. 2989, 2986/2 a 453 v k.ú. Tachov pro Správu železnic, státní 

organizaci, IČ: 70994234, Dlážděná 1003/7, Praha 1.  účely zařízení staveniště, přístupové 

cesty na staveniště a umístění mobilního jeřábu v rámci stavby „Rekonstrukce mostů v km 

72,637 a 72,721 trati Domažlice – Planá“, na dobu určitou po dobu stavby s účinností ode dne 

předání předmětu stavby do doby jeho zpětvzetí, výše nájmu činí 1.000 Kč ročně + DPH 

v platné sazbě.  

 

č.340 

schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 02.08.2021 na užívání p.p.č. 

2709/2 o výměře 2786 m2 v k.ú. Tachov pro účely provozování výcviku žadatelů o řidičská 



oprávnění a výcviku žáků v rámci praktické přípravy. Dodatek č. 1 upravuje osoby nájemce 

na: 

Zdeněk Hucl, IČ: 14734974, U Stadionu 369, Bor,  

Střední škola Bor, Plzeňská 231, IČ: 00077879 Plzeňská 231, Bor, 

Pavel Končický, IČ: 11609745, Jadruž 15, Stráž – přebírá práva a povinnosti původního 

nájemce J. Pinďáka.  

Ostatní ujednání nájemní smlouvy zůstávají v platnosti. 

 

č.341 

a) nedoporučuje zastupitelstvu 

města schválit záměr odprodeje části p.p.č. 3527/2 v k.ú. Tachov pro účely užívání u 

rodinného domu č.p. 3 ve Světcích, protože se město nechce předmětného pozemku 

zbavovat. 

b) schvaluje záměr pronájmu části 

p.p.č. 3527/2 v k.ú. Tachov o výměře max. 200 m2 pro účely užívání u rodinného domu 

č.p. 3 ve Světcích na dobu určitou - 15 let, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, výše nájmu činí 5 

Kč/1 m2 ročně. Plnění je osvobozeno od DPH.  

 

č.342 
doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č.  806/1 v k.ú. Tachov o 

výměře 15 m2 pro účely užívání u rodinného domu č.p. 1587 v ulici Smetanova za kupní cenu 

dle Zásad ve výši 900/1 m2. Plnění je osvobozeno od DPH. 

 

č.343 

odročuje projednání žádostí o odprodej p.p.č. 2726/258 a p.p.č. 2726/256 v k.ú. Tachov do 

doby prověření lokality z hlediska potřeby pro dopravní infrastrukturu. 

 

č.344 
a) odročuje projednání žádosti spol. 

IMV LU s.r.o., Revoluční 220, 251 63 Strančice, o směnu p.p.č. 3079/1 a p.p.č. 3079/8 

v k.ú. Tachov do doby upřesnění směňované plochy  

b) pověřuje majetkoprávní odbor MěÚ 

svolat jednání s uvedenou společností o vyjasnění majetkových vztahů. 

 

č.345 

odročuje projednání žádosti o užívání sportovní haly pro Basketbal Tachov, z.s.  

 

č.346 

doporučuje zastupitelstvu města schválit odpis pohledávky po zemřelé B.H. za nájem bytu  

na adrese Tachov, Plánská ve výši 36.425,00 Kč, podle návrhu jednatele SMÚ Tachov s.r.o.  

 

č.347 

schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu reklamních ploch ze dne 

22.3.2006 ve znění dvou dodatků, uzavřenou mezi městem Tachov a Slavomírem Štroblem 

bytem Moravská 1153, Tachov, IČ: 11608811. Dodatkem č. 3 se zruší nájem tabule umístěné 

na p.p.č. 453 v k.ú. Tachov u viaduktu. Ostatní body smlouvy se nemění.  

 

č.348 



bere na vědomí výpověď České pošty, s.p. ze smlouvy o nájmu nebytových prostor na adrese 

Jana Ziky 1739, Tachov, ze dne 17.2.1993 ve znění pozdějších dodatků. Nájem bude ukončen 

ke dni 30.11.2023.   

 

 

č.349 

a) souhlasí s provedením oprav anglických dvorků u budovy polikliniky v Tachově.   

b) souhlasí s výběrem stavební firmy a s uzavřením smlouvy o dílo a to se stavební firmou 

HELLMICH spol. s.r.o., Hlavní 282/144, 353 01 Mariánské Lázně,  IČ 25218948 za 

nabídkovou cenu 824.029,81,- Kč vč. DPH. 

Financování opravy realizuje Poliklinika Tachov, p.o. z vlastních provozních prostředků. 

 

č.350 

bere na vědomí oznámení Základní školy Tachov, Hornická IČ 75006821 o konání sportovní 

akce „Běhání s Hornickou aneb proběhnutí před prázdninami“ pro žáky tachovských škol a 

širokou veřejnost dne 09.06.2023 od 14:00 do 17:00 hodin v areálu školního hřiště. 

 

č.351 

schvaluje zápis do kroniky města Tachova za rok 2022 předložený kronikářkou PhDr. 

J.Hutníkovou. 

 

č.352 

nepodporuje žádost Clementas Janovice, s.r.o., centrum pro seniory, Rozvojová zóna 504, 

340 21 Janovice nad Úhlavou, IČ: 073 42 802. Tato sociální služba je v Tachově dostupná (v 

ORP Tachov 3 domovy pro seniory, 1 se zvláštním režimem v Tachově). 

 

č.353 

a) schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění služby Senior Expres Tachov ve městě Tachov 

s OS ČČK Tachov, Bělojarská 2288,  IČ00426032. 

b) schvaluje Pravidla přepravy Senior Expres Tachov a vydání Karty Senior Expres Tachov. 

 

č.354 

schvaluje přijetí dotace ve výši 600.000,- Kč podle smlouvy  č. KS06/23 o poskytnutí 

účelové dotace z  programu „Podpora karavanových stání v Plzeňském kaji pro rok 2023“. 

Dotace je určena na vybudování karavanových stání a servisní stanice v městském sportovním 

areálu. 

 

č.355 

a) přiděluje veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Vybavení třídy MŠ Pošumavská 

Tachov“ firmě KANONA a.s., IČ 04163664, sídlo Antala Staška 859/34, 140 00 Praha 4 

za nabídkovou cenou 584 780,- Kč bez DPH 

b) schvaluje znění předložené smlouvy o dílo. 

Zároveň ukládá odboru rozvoje a investic MěÚ Tachov zajistit uzavření smlouvy o dílo 

v souladu s tímto rozhodnutím. 

 

č.356 

bere na vědomí informaci OŠPP MěÚ v Tachově o zápisu dětí do mateřských škol a žáků 

do základních škol na školní rok 2023/2024 dle předloženého návrhu. 

 



č.357 

v souladu s § 8 odst. 2 vyhlášky č. 423/2020 Sb., kterou se mění vyhláška č. 74/2005 Sb., o 

zájmovém vzdělávání, schvaluje přerušení činnosti školních družin v době hlavních prázdnin 

v Základní škole Tachov, Hornická 1325, příspěvková organizace, v Základní škole Tachov, 

Kostelní 583, příspěvková organizace a v Základní škole Tachov, Zárečná 1540, příspěvková 

organizace.  

č.358 

a) bere na vědomí  „Výroční zprávu o činnosti Městského kulturního střediska Tachov“ 

b) schvaluje udělení mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace Městské kulturní 

středisko Tachov ve výši dvou měsíčních platů za aktivní činnost v roce 2022 a zlepšený 

hospodářský výsledek za rok 2022. 

 

č.359 

projednala žádost Osadního výboru Mýto o zakoupení sekačky na trávu a uložila pí 

P.Tikalové, člence rady města, zajistit ve spolupráci s osadním výborem nabídku na pořízení 

sekačky v ceně do 15.000,-Kč. 

 

č.360 

bere na vědomí žádost občanů města o zamezení realizace záměru výstavby bytového domu 

na p.p.č. 571/2 v k.ú.Tachov. 

 

č.361 

schvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí technologie a zajišťování servisu PCO“ mezi 

Městem Tachov a firmou KETNET s.r.o, Vilémovská 1602, 347 01 Tachov za cenu 3.600,- 

Kč/měsíc. 

 

č.362 

a) bere na vědomí „Zprávu o sadu starých a krajových odrůd ovocných stromů v Tachově k 

31.12.2022“, předloženou RNDr. M.Rolkem, předsedou spolku Genové sady Tachovska. 

b) ukládá starostovi města jednat s předsedou spolku o další spolupráci města Tachova a 

uvedeného spolku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

          Mgr. et Mgr. Jan Straka                                                        Mgr. Petr Vrána              

             místostarosta                                                                           starosta 

     

 

 

 

 


